
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 15 

DETERMINA 
N. 11 DEL 05/01/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'amato Riccardo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE AL 
CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL D.LGS.50/2016 E 
S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A PARCO QUERINI 
– CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• il  Comune  di  Vicenza  ha  partecipato  al  Programma  Straordinario  di  Intervento  per  la 
Riqualificazione  Urbana  e  la  Sicurezza  delle  Periferie  delle  Città  Metropolitane  e  dei 
Comuni capoluogo di Provincia, approvato con Decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 25 maggio 2016, al fine di ottenere finanziamenti per la realizzazione di progetti per 
la  riqualificazione  urbana  e  la  sicurezza  delle  periferie  delle  città  metropolitane  e  dei 
Comuni capoluogo;

• l'Amministrazione comunale ha presentato la propria candidatura per una serie di progetti 
di  riqualificazione.  Nell'ambito  dei  progetti  presentati  è  compreso  il  Restauro  e 
rifunzionalizzazione  ex  Serre  Cunico  a  Parco  Querini  dell'importo  complessivo  di  € 
1.100.000,00  (IVA  compresa),  il  cui  progetto  preliminare  è  stato  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 70/28006 del 10.4.2013. Con determina dirigenziale 
PGN  39084  del  21/5/2013  è  stato  approvato  e  successivamente  realizzato  un  primo 
intervento  pari  a  €  50.000,00;  conseguentemente  è  stata  presentata  una  richiesta  di 
finanziamento per l'importo di € 1.050.000,00;

• con DPCM 6.12.2016, pubblicato in Gazzetta ufficiale n. 4 del 5.1.2017, è stata approvata 
la graduatoria del Programma Straordinario di Intervento per la Riqualificazione Urbana di 
cui al D.P.C.M. 25.5.2016 che vede il Comune di Vicenza assegnatario di contributi tra i 
quali è compreso anche il finanziamento per l'opera in oggetto per € 1.050.000,00;

• il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  2017-2019 e l'elenco annuale  2017 approvati 
unitamente  al  bilancio  di  previsione 2017 con deliberazione  del  Consiglio  comunale  n. 
7/14216  del  31.1.2017  hanno  previsto,  tra  l'altro,  l'intervento  di  restauro  e 
rifunzionalizzazione ex serre Cunico a Parco Querini, finanziato con il contributo di cui al 
DPCM 6.12.2016;

• con delibera della Giunta comunale n. 93/87900 del 30.6.2017 è stato approvato il progetto 
definitivo dei lavori di restauro e rifunzionalizzazione delle ex serre Cunico a Parco Querini 
dell'importo complessivo di € 1.050.000,00, I.V.A. compresa;

• con determina dirigenziale n. 1928 del 28.9.2017 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell'intervento n. 7 del progetto “Liberare energie urbane” relativo ai lavori di restauro e 
rifunzionalizzazione  ex  serre  Cunico  a  Parco  Querini  dell'importo  complessivo  di  € 
1.050.000,00  I.V.A.  compresa,  di  cui  €  743.278,29  per  lavori  soggetti  a  ribasso  +  € 
18.721,71  per  oneri  per  la  sicurezza non soggetti  a  ribasso  +  I.V.A.,  finanziato  con il 
contributo concesso dal DPCM 6.12.2016;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

• con determina dirigenziale n. 1286 dell’11.6.2018 è stato aggiudicato all'impresa Battistella 
Costruzioni s.r.l. con sede in Sant'Urbano (PD) – Via Valgrande n.88/a – codice fiscale e 
partita I.V.A. 03774280287 (mandataria) in raggruppamento temporaneo di impresa con 
SER.BER s.r.l. con sede in Cadoneghe (PD) – Via Fermi n.1/c – codice fiscale e partita 
I.V.A.  03911440281 e SBP Termeidraulica  s.r.l.  con sede in  Annone Veneto  (VE),  Via 
Sandro Pertiti n.7/c – codice fiscale e partita I.V.A. 04406960270 (mandanti) l'appalto dei 
lavori  nell'ambito  del  “Progetto  Liberare  Energie  Urbane”  –  Intervento  7  -  restauro  e 
rifunzionalizzazione  delle  ex  “Serre  Cunico”a  Parco  Querini  per  il  prezzo  offerto  di  € 
618.556,19 pari al ribasso del 16,78% + € 18.721,71 per oneri della sicurezza non soggetti 
a  ribasso,  complessivamente  €  637.277,90  più  IVA  al  10%,  alle  condizioni  tutte  del 
progetto posto a base di gara, dichiarando di essere disponibile alle migliorie relative alle 
opere  edili,  alle  migliorie  relative agli  impianti  e  alle  migliorie  di  cantiere,  come meglio 
specificate nell'allegato al presente provvedimento;

• con determina dirigenziale n. 1809 dell’8.10.2019 è stata approvata la perizia suppletiva e 
di  modifica  al  contratto  originario  dei  lavori  nell'ambito  del  “Progetto  Liberare  Energie 
Urbane” – Intervento 7 -  restauro e rifunzionalizzazione delle ex “Serre Cunico”a Parco 
Querini  composta  dagli  elaborati  elencati  in  premessa,  dell’importo  di  €  76.916,47 
comprensivo  di  oneri  per  la  sicurezza  +  I.V.A.  da  eseguirsi  tramite  RTI  Battistella 
Costruzioni s.r.l. con sede in Sant'Urbano (PD) – Via Valgrande n.88/a – codice fiscale e 
partita I.V.A. 03774280287 (mandataria), SER.BER s.r.l. con sede in Cadoneghe (PD) – 
Via Fermi n.1/c – codice fiscale e partita I.V.A. 03911440281 e SBP Termeidraulica s.r.l.  
con sede in Annone Veneto (VE), Via Sandro Pertiti n.7/c – codice fiscale e partita I.V.A.  
04406960270 (mandanti);

dato atto che, nel corso di esecuzione dei lavori si è manifestata l’ulteriore necessità di introdurre 
alcune modeste variazioni alle previsioni originarie di progetto per le seguenti ragioni: 

1. miglioramento  dell’opera  e  della  sua  funzionalità attraverso  modifiche  che  hanno 
carattere accessorio rispetto all’opera progettata e contrattualmente stabilita in quanto non 
ne alterano la natura e gli obiettivi inizialmente previsti ai sensi di quanto disposto dall’art. 
106, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e non derivano da errori o da omissioni nel 
progetto esecutivo:

· Miglioramento prestazionale vetri serramenti. I vetri dei serramenti della facciata 
principale (corrispondenti alle voci di elenco prezzi contrattuale 17.02-17.03) secondo 
le indicazioni di progetto hanno la seguente stratigrafia: 44.2/12/33.1. In un’ottica di 
miglioramento delle prestazioni meccaniche complessive della vetrata si è valutato di 
realizzare una stratigrafia più performante (44.2/12/44.1),

· Variazione quantitativa lavori di restauro  . I lavori di restauro, per la loro stessa 
natura, sono contabilizzati a misura, in quanto devono essere verificati in cantiere e 
possono subire variazioni. La DL ha riscontrato la necessità, durante lo sviluppo dei 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

lavori, di disporre delle variazioni di alcune lavorazioni come chiaramente individuate 
nel  Computo  Metrico Estimativo allegato.  Si tratta di  piccole variazioni quantitative 
degli interventi indicati nelle tavole del progetto esecutivo R.01, R.02 e R.03 e che 
quindi non modificano l’impostazione progettuale approvata;

2. necessità  di  modifica  determinata  da  circostanze  impreviste  ed  imprevedibili  a  seguito 
dell’emergenza  sanitaria  COVID-19  e  la  sopravvenienza  di  nuove  disposizioni 
legislative-regolamentari per quanto riguarda le procedure di sicurezza igienico-sanitarie 
da adottare in cantiere ai sensi di quanto disposto dall’art. 106, comma 1 lettera c), del 
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e non alterano la natura generale del contratto: 

· Costi  aggiuntivi  della  sicurezza  per  il  rispetto  del  protocollo  per  il 
contenimento  della  diffusione  del  COVID  –  19.  Per  il  rispetto  del  protocollo  di 
contenimento del COVID-19, il CSE ha provveduto all’aggiornamento del PSC a cui si 
rimanda per la dettagliata stima dei costi della sicurezza aggiuntivi;

considerato che, 

• le modifiche previste non sono da considerarsi sostanziali ai sensi dell’art. 106, comma 4, 
del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• gli importi di perizia sono così riepilogati:

- lavorazioni ai sensi dell'art.106, comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 5.224,60

- lavorazioni ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett.c) del D.Lgs. 5072016 e s.m.i. € 1.420,03

per un ammontare complessivo di € 6.644,63, oneri della sicurezza compresi, + I.V.A., e 
trovano  totale  copertura  nella  somma complessivamente  stanziata  per  la  realizzazione 
dell’opera e vengono eseguite alle stesse condizioni e secondo nuovi prezzi concordati e 
accettati dall’aggiudicatario con apposito Atto di sottomissione n.3 e verbale di concorda 
mento nuovi prezzi n. 4 in data 22/12/2020 allegato al presente provvedimento;

• l’aumento complessivo inerente le modifiche contrattuali ai sensi dell’art. 106 comma 2 
del D.Lgs. n. 50/2016, (tenendo conto anche degli importi della prima modifica approvata 
con determina n. 1809 del 08/10/2019) è pari a € 37.231,25 (€ 32.006,65 prima modifica e 
€ 5.224,60 seconda modifica)  con un  aumento contrattuale del  5,84%.  Il  valore della 
modifica è quindi inferiore ad entrambi i valori indicati alle lettere a) e b) del sopra citato 
art. 106 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• il nuovo quadro economico generale è così riassunto:

a) LAVORI

a.1) Lavori a corpo e misura     €.    700.697,26

a.3) Costi della sicurezza          €.      20.141,74

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

Totale lavori                             €.    720.839,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale somme a disposizione €.    329.161,00

TOTALE GENERALE                    €. 1.050.000,00

• fanno parte della modifica del contratto i seguenti elaborati:

◦ A.01  Relazione tecnico-descrittiva

◦ A.02  Computo metrico estimativo 

◦ A.03  Quadro comparativo di confronto

◦ A.04  Quadro economico

◦ A.05  Atto di sottomissione n. 2

◦ A.06  Atto di sottomissione n. 3, verbale di concordamento nuovi prezzi n. 4;

• con  atto  di  sottomissione  n.  3  e  verbale  di  concordamento  nuovi  prezzi  n.  4  in  data 
22/12/2020 l’impresa appaltatrice si è dichiarata disposta ad eseguire i lavori di variante 
con  i  prezzi  già  previsti  nel  contratto  principale  e  i  nuovi  2  prezzi  (23.02  -  COSTI 
AGGIUNTIVI  DELLA  SICUREZZA  PER  IL  RISPETTO  DEL  PROTOCOLLO  PER  IL 
CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL COVID – 19 e NP 13. SOVRAPPREZZO 
ALLA  VOCE  C.09  PER  MIGLIORAMENTO  PRESTAZIONALE  VETRI  SERRAMENTI 
RIFERIMENTO EPU 17.02-17.03 - al netto del ribasso d’asta del 16,78 %) per l’importo 
complessivo di € 6.644,63 oneri per la sicurezza compresi + I.V.A.;

• tale variante è da ritenersi autorizzata dal RUP con la firma del presente atto, 

Tutto ciò premesso,

vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del  15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l’allegata perizia suppletiva e di modifica 
al contratto originario dei lavori nell'ambito del “Progetto Liberare Energie Urbane” – Intervento 7 - 
restauro e rifunzionalizzazione delle ex “Serre Cunico” a Parco Querini composta dagli elaborati 
elencati in premessa, dell’importo € 6.644,63 comprensivo di oneri per la sicurezza + I.V.A. il quale 
lascia inalterato l’importo finanziato di progetto e che risulta così riassunto:

a) LAVORI

a.1) Lavori a corpo e misura         € 700.697,26

a.3) Costi della sicurezza               € 20.141,74

Totale lavori                                € 720.839,00

b) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

Totale somme a disposizione    € 329.161,00

TOTALE GENERALE              €. 1.050.000,00

2) di approvare i seguenti  elaborati di variante che formano parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

- A.01  Relazione tecnico-descrittiva

- A.02  Computo metrico estimativo 

- A.03  Quadro comparativo di confronto

- A.04  Quadro economico

- A.05  Atto di sottomissione n. 2

- A.06  Atto di sottomissione n. 3, verbale di concordamento nuovi prezzi n.4

3)  di  approvare  i  nuovi  prezzi  riportati  nell’allegato  atto  di  sottomissione  n.3  e  verbale 
concordamento nuovi prezzi n. 4 sottoscritto in data 22/12/2020 dal Direttore dei lavori, dal RUP e 
dall’impresa Battistella Costruzioni s.r.l. in qualità di capogruppo mandataria del RTI costituito con 
le ditte, SER.BER s.r.l. e SBP Termeidraulica s.r.l. (mandanti), indicati al netto del ribasso d’asta 
offerto in sede di gara;

4) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite RTI  
Battistella Costruzioni s.r.l. con sede in Sant'Urbano (PD) – Via Valgrande n.88/a – codice fiscale 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

e partita I.V.A. 03774280287 (mandataria),  SER.BER s.r.l.  con sede in Cadoneghe (PD) – Via 
Fermi n.1/c – codice fiscale e partita I.V.A. 03911440281 e SBP Termeidraulica s.r.l. con sede in 
Annone  Veneto  (VE),  Via  Sandro  Pertiti  n.7/c  –  codice  fiscale  e  partita  I.V.A.  04406960270 
(mandanti) alle stesse condizioni e prezzi del contratto principale e i nuovi prezzi di cui all’atto di 
sottomissione per il maggior importo di € 6.644,63, comprensivo degli oneri per la sicurezza + 
I.V.A.,  rideterminando in € 720.839,00,  comprensivo di oneri  per la sicurezza + I.V.A.  il  nuovo 
importo contrattuale;

5) di dare atto che la spesa complessiva di € 7.309,09 (I.V.A. compresa), oneri per la sicurezza e 
I.V.A. compresa, per i lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo trova copertura nell’impegno 
n.118347 al cap. 1860306, dove rientra nella spesa complessivamente vincolata con la determina 
dirigenziale n. 1928 del 28.9.2017, citata nelle premesse;

3) di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 
successive modificazioni;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/2012, n. 
174;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di pubblicare il  presente affidamento,  ai  sensi  dell'art.  1,  comma 32)  della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del 
Comune di Vicenza. 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  D'amato Riccardo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  DEL 
D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX SERRE CUNICO A 
PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO D'AMATO RICCARDO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 15 

DETERMINA N. 11 DEL 05/01/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: D'Amato Riccardo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  BANDO PERIFERIE – INTERVENTO N.7 - PARCO QUERINI –APPROVAZIONE DELLE 
MODIFICHE AL CONTRATTO DURANTE IL PERIODO DI EFFICACIA AI SENSI DELL’ART. 106  
DEL D.LGS.50/2016 E S.M.I.DEI LAVORI DI RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE EX 
SERRE CUNICO A PARCO QUERINI – CUP B32C17000000004 – CIG 736006234D. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

137835 2020 RESTAURO E RIFUNZIONALIZZAZIONE 
EX SERRE CUNICO PARCO QUERINI 

FINANZIATI CON CONTRIBUTO 
STATALE DPCM 6/12/2016

U 09022.02.1860306 7.309,09

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 12/01/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 74dd79d865d489b320b815c57741beb5539c14a1 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: D'Amato Riccardo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

